
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/1842 

(2018. gada 22. novembris), 

ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam (ES) 2017/247 par aizsardzības pasākumiem saistībā 
ar augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 7911) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1989. gada 11. decembra Direktīvu 89/662/EEK par veterinārajām pārbaudēm Kopienas iekšējā 
tirdzniecībā, lai izveidotu iekšējo tirgu (1), un jo īpaši tās 9. panta 4. punktu, 

ņemot vērā Padomes 1990. gada 26. jūnija Direktīvu 90/425/EEK par veterinārajām un zootehniskajām pārbaudēm, kas 
piemērojamas Kopienā iekšējā tirdzniecībā ar noteiktiem dzīviem dzīvniekiem un produktiem, lai izveidotu iekšējo 
tirgu (2), un jo īpaši tās 10. panta 4. punktu, 

tā kā: 

(1)  Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2017/247 (3) tika pieņemts pēc augsti patogēnās H5 apakštipa putnu gripas 
uzliesmojumiem vairākās dalībvalstīs (“attiecīgās dalībvalstis”) un pēc tam, kad attiecīgo dalībvalstu kompetentās 
iestādes saskaņā ar Padomes Direktīvas 2005/94/EK (4) 16. panta 1. punktu bija izveidojušas aizsardzības zonas 
un uzraudzības zonas. 

(2)  Īstenošanas lēmumā (ES) 2017/247 paredzēts, ka aizsardzības zonā un uzraudzības zonā, ko saskaņā ar Direktīvu 
2005/94/EK izveidojušas attiecīgo dalībvalstu kompetentās iestādes, ir jāiekļauj vismaz tie apgabali, kuri kā 
aizsardzības zonas un uzraudzības zonas norādīti minētā īstenošanas lēmuma pielikumā. Īstenošanas lēmumā (ES) 
2017/247 arī noteikts, ka aizsardzības zonās un uzraudzības zonās piemērojamie pasākumi, kas paredzēti 
Direktīvas 2005/94/EK 29. panta 1. punktā un 31. pantā, ir jāsaglabā vismaz līdz datumiem, kas attiecībā uz šīm 
zonām noteikti minētā īstenošanas lēmuma pielikumā. 

(3)  Kopš Īstenošanas lēmuma (ES) 2017/247 pieņemšanas dienas tas ir vairākkārt grozīts, lai ņemtu vērā putnu 
gripas epidemioloģiskās situācijas attīstību Savienībā. Konkrētāk, Īstenošanas lēmums (ES) 2017/247 tika grozīts 
ar Komisijas Īstenošanas lēmumu (ES) 2017/696 (5), lai paredzētu noteikumus, kuri jāievēro, no Īstenošanas 
lēmuma (ES) 2017/247 pielikumā norādītajiem apgabaliem nosūtot diennakti vecus cāļus. Minētajā grozījumā 
ņemts vērā tas, ka diennakti veci cāļi augsti patogēnās putnu gripas izplatībā salīdzinājumā ar citām mājputnu 
izcelsmes precēm rada ļoti niecīgu risku. 

(4)  Pēc tam Īstenošanas lēmums (ES) 2017/247 tika grozīts ar Komisijas Īstenošanas lēmumu (ES) 2017/1841 (6), lai 
pastiprinātu slimības kontroles pasākumus, kas piemērojami gadījumos, kad pastāv paaugstināts augsti patogēnās 
putnu gripas izplatības risks. Tāpēc tagad Īstenošanas lēmums (ES) 2017/247 paredz, ka Savienības līmenī pēc 
augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojuma vai uzliesmojumiem jāizveido citas ierobežojumu zonas attiecīgajās 
dalībvalstīs, kā minēts Direktīvas 2005/94/EK 16. panta 4. punktā, kā arī jānosaka tajās piemērojamo pasākumu 
ilgums. Tagad Īstenošanas lēmums (ES) 2017/247 arī paredz noteikumus, kas jāievēro, veicot dzīvu mājputnu, 
diennakti vecu cāļu un inkubējamu olu nosūtīšanu no citām ierobežojumu zonām uz citām dalībvalstīm atbilstoši 
konkrētiem nosacījumiem. 

(5)  Turklāt Īstenošanas lēmuma (ES) 2017/247 pielikums vairākkārt ir grozīts, galvenokārt lai ņemtu vērā to, kā 
mainījušās robežas aizsardzības zonām un uzraudzības zonām, ko attiecīgās dalībvalstis izveidojušas saskaņā ar 
Direktīvu 2005/94/EK. 

23.11.2018. L 298/65 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 395, 30.12.1989., 13. lpp. 
(2) OV L 224, 18.8.1990., 29. lpp. 
(3) Komisijas 2017. gada 9. februāra Īstenošanas lēmums (ES) 2017/247 par aizsardzības pasākumiem saistībā ar augsti patogēnās putnu 

gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 36, 11.2.2017., 62. lpp.). 
(4) Padomes 2005. gada 20. decembra Direktīva 2005/94/EK, ar ko paredz Kopienas pasākumus putnu gripas kontrolei un atceļ Direktīvu 

92/40/EEK (OV L 10, 14.1.2006., 16. lpp.). 
(5) Komisijas 2017. gada 11. aprīļa Īstenošanas lēmums (ES) 2017/696, ar ko groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2017/247 par aizsardzības 

pasākumiem saistībā ar augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 101, 13.4.2017., 80. lpp.). 
(6) Komisijas 2017. gada 10. oktobra Īstenošanas lēmums (ES) 2017/1841, ar ko groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2017/247 par aizsardzības 

pasākumiem saistībā ar augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 261, 11.10.2017., 26. lpp.). 



(6)  Īstenošanas lēmuma (ES) 2017/247 pielikums pēdējoreiz tika grozīts ar Komisijas Īstenošanas lēmumu (ES) 
2018/1652 (1) pēc tam, kad Bulgārija bija paziņojusi par jauniem augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojumiem 
mājputnu saimniecībās minētās dalībvalsts Plovdivas un Haskovas reģionā. Turklāt Bulgārija paziņoja Komisijai, 
ka pēc šiem slimības uzliesmojumiem tā veikusi vajadzīgos pasākumus atbilstoši Direktīvai 2005/94/EK, tostarp 
ap inficētajām mājputnu saimniecībām izveidojusi aizsardzības zonas un uzraudzības zonas. 

(7)  Kopš dienas, kad Īstenošanas lēmums (ES) 2017/247 pēdējoreiz tika grozīts ar Īstenošanas lēmumu (ES) 
2018/1652, Bulgārija Komisijai ir paziņojusi par jauniem augsti patogēnās H5 apakštipa putnu gripas uzliesmo
jumiem mājputnu saimniecībās minētās dalībvalsts Haskovas un Stara Zagoras reģionā. 

(8)  Bulgārija Komisijai arī paziņojusi, ka pēc šiem jaunajiem uzliesmojumiem tā ir veikusi vajadzīgos pasākumus 
atbilstoši Direktīvai 2005/94/EK, tostarp izveidojusi aizsardzības zonu un uzraudzības zonu ap inficētajām 
mājputnu saimniecībām šajā dalībvalstī. 

(9)  Komisija sadarbībā ar Bulgāriju ir izskatījusi minētos pasākumus un atzīst, ka aizsardzības zonas un uzraudzības 
zonas robežas, ko noteikusi Bulgārijas kompetentā iestāde, atrodas pietiekami tālu no mājputnu saimniecībām, 
kurās bija apstiprināti jaunie slimības uzliesmojumi. 

(10)  Lai novērstu nevajadzīgus tirdzniecības traucējumus Savienībā un nepieļautu, ka trešās valstis liek nepamatotus 
tirdzniecības šķēršļus, sadarbībā ar Bulgāriju ir nepieciešams Savienības līmenī steidzami aprakstīt aizsardzības 
zonas un uzraudzības zonas, kuras pēc jaunajiem augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojumiem šajā dalībvalstī 
ir izveidotas saskaņā ar Direktīvu 2005/94/EK. 

(11)  Tāpēc Īstenošanas lēmums (ES) 2017/247 būtu jāatjaunina, lai ņemtu vērā jaunāko ar augsti patogēno putnu 
gripu saistīto epidemioloģisko situāciju Bulgārijā. Konkrētāk, Īstenošanas lēmuma (ES) 2017/247 pielikumā būtu 
jānorāda Bulgārijā no jauna izveidotās aizsardzības zonas un uzraudzības zonas, uz kurām patlaban attiecas 
Direktīvā 2005/94/EK noteiktie ierobežojumi. 

(12)  Īstenošanas lēmuma (ES) 2017/247 pielikums būtu jāgroza, lai pēc jaunajiem augsti patogēnās putnu gripas 
uzliesmojumiem Bulgārijā atjauninātu reģionalizāciju Savienības līmenī un iekļautu saskaņā ar Direktīvu 
2005/94/EK šajā dalībvalstī izveidotās aizsardzības zonas un uzraudzības zonas, kā arī lai noteiktu tajās 
piemērojamo ierobežojumu termiņu. 

(13)  Tāpēc Īstenošanas lēmums (ES) 2017/247 būtu attiecīgi jāgroza. 

(14)  Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Īstenošanas lēmuma (ES) 2017/247 pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma pielikumu. 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2018. gada 22. novembrī 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Vytenis ANDRIUKAITIS  

23.11.2018. L 298/66 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Komisijas 2018. gada 6. novembra Īstenošanas lēmums (ES) 2018/1652, ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam (ES) 2017/247 
par aizsardzības pasākumiem saistībā ar augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (OV L 275 I, 6.11.2018., 
1. lpp.). 



PIELIKUMS 

Īstenošanas lēmuma (ES) 2017/247 pielikumu groza šādi:  

1) A daļā ierakstu par Bulgāriju aizstāj ar šādu: 

“Dalībvalsts: Bulgārija 

Aptvertais apgabals 
Datums, līdz kuram piemērojams saskaņā 

ar Direktīvas 2005/94/EK 29. panta 
1. punktu 

Plovdivas reģions 

Sadovas pašvaldība: 

—  Ahmatovo 

—  Bogdanitsa 

—  Seltsi 

28.11.2018. 

Rodopi pašvaldība: 

—  Krumovo 

—  Yagodovo 

12.11.2018. 

Haskovas reģions 

Haskovas pašvaldība: 

—  Elena 

2.12.2018. 

Dimitrovgradas pašvaldība: 

—  Chernogorovo 

—  Voden 

—  Brod 

30.11.2018. 

Dimitrovgradas pašvaldība: 

—  Varbitsa 

—  Bodrovo 

28.11.2018. 

Haskovas pašvaldība: 

—  Konush 

—  Manastir 

—  Voyvodovo 

28.11.2018. 

Haskovas pašvaldība: 

—  Malevo 

—  Garvanovo 

21.11.2018. 

Stara Zagoras reģions 

Bratja Daskalovi pašvaldība: 

—  Pravoslav 

—  Veren 

29.11.2018.”  

23.11.2018. L 298/67 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2) B daļā ierakstu par Bulgāriju aizstāj ar šādu: 

“Dalībvalsts: Bulgārija 

Aptvertais apgabals Datums, līdz kuram piemērojams saskaņā 
ar Direktīvas 2005/94/EK 31. pantu 

Plovdivas reģions 

Brezovas pašvaldība: 

—  Tyurkmen 

—  Choba 

—  Zelenikovo 

8.12.2018. 

Sadovas pašvaldība: 

—  Ahmatovo 

—  Bogdanitsa 

—  Seltsi 

29.11.2018.–7.12.2018. 

Asenovgradas pašvaldība: 

—  Boyantsi 

—  Izbeglii 

—  Konush 

—  Kozanovo 

—  Zlatovrah 

7.12.2018. 

Parvomajas pašvaldība: 

—  Vinitsa 

—  Tatarevo 

7.12.2018. 

Sadovas pašvaldība: 

—  Bolyartsi 

—  Cheshnegirovo 

—  Karadzhovo 

—  Kochevo 

—  Milevo 

—  Mominsko 

—  Popovitsa 

—  Sadovo 

7.12.2018. 

Parvomajas pašvaldība: 

—  Byala reka 

—  Dobri dol 

—  Ezerovo 

—  Karadzhalovo 

—  Voden 

7.12.2018. 

Rodopi pašvaldība: 

—  Krumovo 

—  Yagodovo 

13.11.2018.–22.11.2018. 

23.11.2018. L 298/68 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Aptvertais apgabals Datums, līdz kuram piemērojams saskaņā 
ar Direktīvas 2005/94/EK 31. pantu 

Rodopi pašvaldība: 

—  Brestnik 

—  Belashtitsa 

—  Markovo 

—  Branipole 

—  Sadovas pašvaldība: 

—  Katunitsa 

—  Kuklenas pašvaldība: 

—  Kuklen 

—  Ruen 

—  Asenovgradas pašvaldība: 

—  Asenovgrad 

—  Plovdivas pašvaldība: 

—  Plovdiv 

22.11.2018. 

Maricas pašvaldība: 

—  Rogosh 

—  Skutare 

22.11.2018. 

Haskovas reģions 

Haskovas pašvaldība: 

—  Elena 

3.12.2018.–11.12.2018. 

Haskovas pašvaldība: 

—  Bolyarski izvor 

—  Krivo pole 

—  Momino 

—  Dinevo 

—  Lyubenovo 

—  Rodopi 

—  Bryagovo 

11.12.2018. 

Harmanli pašvaldība: 

—  Ivanovo 

—  Leshnikovo 

—  Smirnentsi 

—  Slavyanovo 

—  Ostar kamak 

11.12.2018. 

Dimitrovgradas pašvaldība: 

—  Chernogorovo 

—  Voden 

—  Brod 

1.12.2018.–9.12.2018. 

23.11.2018. L 298/69 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Aptvertais apgabals Datums, līdz kuram piemērojams saskaņā 
ar Direktīvas 2005/94/EK 31. pantu 

Dimitrovgradas pašvaldība: 

—  Dolno Belevo 

—  Zlatopole 

—  Raynovo 

—  Krepost 

—  Dobrich 

—  Dimitrovgrad 

—  Radievo 

—  Bryast 

—  Golyamo Asenovo 

—  Malko Asenovo 

9.12.2018. 

Haskovas pašvaldība: 

—  Aleskandrovo 

—  Uzundzhovo 

—  Nova Nadezhda 

9.12.2018. 

Dimitrovgradas pašvaldība: 

—  Varbitsa 

—  Bodrovo 

29.11.2018.–7.12.2018. 

Dimitrovgradas pašvaldība: 

—  Gorski izvor 

—  Svetlina 

—  Skobelevo 

—  Stalevo 

—  Yabalkovo 

7.12.2018. 

Mineralni bani pašvaldība: 

—  Susam 

7.12.2018. 

Haskovas pašvaldība: 

—  Konush 

—  Manastir 

—  Voyvodovo 

29.11.2018.–7.12.2018. 

Haskovas pašvaldība: 

—  Galabets 

—  Kozlets 

—  Mandra 

—  Teketo 

—  Trakiets 

—  Vaglarovo 

—  Stamboliyski 

—  Knizhovnik 

—  Dolno Voyvodino 

—  Gorno Voyvodino 

—  Orlovo 

7.12.2018. 

23.11.2018. L 298/70 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Aptvertais apgabals Datums, līdz kuram piemērojams saskaņā 
ar Direktīvas 2005/94/EK 31. pantu 

Stambolovas pašvaldība: 

—  Zhalti Bryag 

7.12.2018. 

Haskovas pašvaldība: 

—  Malevo 

22.11.2018.–7.12.2018. 

Haskovas pašvaldība: 

—  Garvanovo 

22.11.2018.–1.12.2018. 

Haskovas pašvaldība: 

—  Haskovo 

—  Staykovo 

—  Klokotnica 

1.12.2018. 

Stambolovas pašvaldība: 

—  Stambolovo 

—  Kralevo 

1.12.2018. 

Dimitrovgradas pašvaldība: 

—  Kasnakovo 

—  Dobrich 

—  Gorski izvor 

—  Svetlina 

1.12.2018. 

Mineralni bani pašvaldība: 

—  Mineralni bani 

—  Tatarevo 

1.12.2018. 

Stara Zagoras reģions 

Bratja Daskalovi pašvaldība: 

—  Pravoslav 

—  Veren 

30.11.2018.–8.12.2018. 

Bratja Daskalovi pašvaldība: 

—  Medovo 

—  Markovo 

—  Malak dol 

—  Golyam dol 

—  Bratya Daskalovi 

—  Granit 

—  Kolyu Marinovo 

—  Naydenovo 

—  Gorno Belevo 

8.12.2018. 

Čirpanas pašvaldība: 

—  Zlatna Livada 

7.12.2018.”   

23.11.2018. L 298/71 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/1842 (2018. gada 22. novembris), ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam (ES) 2017/247 par aizsardzības pasākumiem saistībā ar augsti patogēnās putnu gripas uzliesmojumiem dažās dalībvalstīs (izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 7911) (Dokuments attiecas uz EEZ) 

